
 PERATURAN DAERAH KOTAPRAJA YOGYAKARTA 
 (PERDA KOTA YOGYAKARTA) 
 Nomor 3 Tahun 1952 (3/1952) 
 Tentang: Perubahan Tarip Pemasangan Reklame 
 
 DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTAPRAJA 
 YOGYAKARTA 
 
Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950. 
 
   2. Undang-Undang Pokok Nomor 22 Tahun 1948. 
 
   3. Surat Penetapan Dewan Pemerintah Daerah 

Istimewa Yogyakarta Nomor 3/D. Pem. 
D./U.P/Penyerahan tgl. 19-1-1951, hal 
Penyerahan Kekuasaan Otonomi pada Kotapraja 
Yogyakarta. 

 
   4. Peraturan Pemerintah Militair Daerah Istimewa 

Yogyakarta/Daerah Militair V di Jawa Nomor 
7/G.M. tahun 1950. tgl. 19 Mei 1950. 

 
Menimbang: Perlu menyesuaikan tarip biaya buat pemasangan reklame, 

(buat mempergunakan papan penempatan reklame milik 
Pemerintah). 

 
 MEMUTUSKAN 
 
Menetapkan: Peraturan tentang tarip biaya pemasangan reklame, 

(buat mempergunakan papan penempatan reklame milik 
Pemerintah). 

 
 Pasal 1 
 
Tarip tersebut dalam pasal 1 Peraturan Pemerintah Militair Daerah 
Istimewa Yogyakarta/Daerah Militair V di Jawa No. 7/G.M./tahun 
1950. tgl. 19 Mei 1950. untuk Kotapraja Yogyakarta diganti seperti 
dibawah ini: 
 
 TARIP 
 
================================================================= 
Luas  1 Minggu 1 Bulan 3 Bulan 6 Bulan 1 Tahun 
----------------------------------------------------------------- 
1/4 m2 Rp. 5.- Rp. 10.- Rp. 19.- Rp. 28.- Rp. 50.- 
1/2 m2 Rp. 9.- Rp. 18.- Rp. 34.- Rp. 50.- Rp. 90.- 
1 m2  Rp. 16.- Rp. 32.- Rp. 60.- Rp. 90.- Rp. 135.- 
================================================================= 
 
 Pasal 2 
 
Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal: 5 Juni 1952. 
 
  Ditetapkan di Yogyakarta pada tgl. 26 Pebruari 1952. 



    A.n. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
     Kotapradja Yogyakarta. 
     Wali Kota/Ketua D.P.R.D. 
 
       ttd. 
 
     (Mr. S. Poerwokoesoemo). 
 
Peraturan ini telah disyahkan oleh Dewan 
Pemerintah Daerah Istimewa Yogyakarta dalam 
sidangnya tanggal 30 Mei 1952. tersebut 
surat tanggal 4 Juni 1952 No. 6517/XV/ 
A/52 dan diumumkan pada tgl. 5 Juni 1952. 
 Sekretaris Dewan Pemerintah Daerah 
 Kotapraja Yogyakarta. 
 
  ttd. 
 
 (Prodjosurojo). 


